[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, qual foi o impacto na receita da Prefeitura do processo de regularização de imóveis irregulares realizado via satélite, até o presente momento?

JUSTIFICATIVA

	Visando apurar a real situação dos terrenos e construções de nossa cidade, a Prefeitura, no final de 2017, resolveu atualizar os dados quanto a metragem de imóveis com a tecnologia de geoprocessamento, que consiste na captação de imagens aéreas e fotos frontais de todos os imóveis da zona urbana.
	Com esses dados atualizados, muitos imóveis passaram a pagar um valor maior nos tributos sobre a área construída, assim podendo aumentar a receita da Prefeitura.
	Portanto, pelas razões acima expostas, encaminho o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 28 de março de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
548e2121-6b07-4f4c-9b1c-ce3a5bad9973.png
PROTOCOLO 1220/2019 - 29/03/2019 12:54

image1.jpeg